
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

O. Hanš; A. Novotný
Přehled hospodaření za rok 1991

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 2 (1992), No. 1, 49–51

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149617

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 1992

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149617
http://dml.cz


konferencích, ale snad z jakéhosi ostychu nebo nedokonalé znalosti angličtiny
je spíše pasivním posluchačem.
Z těchto a dalších důvodů vznikla konference CSTEX, která se od řady podob-

ných světových konferencí snaží odlišit tím, že se sice zaměřuje na používání
TEXu, LaTEXu, AMS-TEXu a příbuzného programového vybavení, ale dotýká
se zvláštností českého a slovenského jazykového prostředí, používání TEXu na
nám dostupných počítačích a měla by zprostředkovávat i bližší kontakt mezi
námi. Byl bych rád, kdyby se zde debatovalo např. o problémech začátečníků,
vazbě na grafiku, přizpůsobování předdefinovaných stylů a podobných téma-
tech. Profesionálové píšící makra na co nejmenším počtu řádků jsou také vítáni,
ale přece jenom by se mohli pochlubit i ve světovém měřítku v renomovaných
konferencích.
Konference je současně možností prezentovat na veřejnosti činnost Česko-

slovenského sdružení uživatelů TEXu a mohla by do našich řad přivést nové
zájemce.
Nyní stručně o organizaci konference. Jedná se o nemoderovanou kon-

ferenci, jejíž příspěvky se centrálně nearchivují. Kdokoliv může zaslat do-
pis s příspěvkem (e-mail) na adresu konference. Tento dopis se ihned ro-
zešle všem účastníkům (předplatitelům). Podle znalostí jednotlivých účast-
níků a jejich ochotě pomoci lze získat konkrétní rady nebo doporučení, jak
vyřešit nějaký TEXový problém. Příspěvky se zasílají na adresu konference,
která je cstex@cs.felk.cvut.cs. Záležitosti administrativního charakteru
(přihlášení se do konference, změny adresy) prosím zasílejte na adresu cstex-
request@cs.felk.cvut.cs.
Pod uvedenou adresou se skrývá počítač SM 52/12 katedry počítačů FEL

ČVUT, která jej k vedení konference propůjčila. Na tomtéž počítači postupně
vzniká veřejně přístupný archiv, do něhož budou zahrnovány i materiály týka-
jící se TEXu. O způsobu využívání archivu budu informovat v některém dalším
čísle Bulletinu a samozřejmě prostřednictvím konference.

Martin Bílý, správce konference CSTEX
e-mail: bily@cs.felk.cvut.cs

Přehled hospodaření za rok 1991

Vysvětlivky:
Platby a položky podobného charakteru jsou sloučeny (např. výroba

TEXbulletinu byla placena čtyřmi fakturami). Na účtu se objevily i platby
členského příspěvku na příští rok. Jsou uvedeny odděleně. V pokladně při
kontrole revizory výboru byla zjištěna hotovost 750,30 Kčs. Částka 372,– Kčs

49



za kopírování disket byla převedena z pokladny na účet dne 13.12.1991, na
výpisu z banky se objevila až v lednu.

Kontrolu provedli revizoři výboru: O. Hanš A. Novotný

50



Pokladna Banka Průb. položky

Příjem Výdej Příjem Výdej Příjem Výdej

Záloha do pokladny 431,– 431,–
Zřízení účtu 100,– 100,–
Zhotovení razítka 140,–
Zůstatek z JČMF 900,–

Příspěvky 1991:

22× à 5000 110000,–
92× à 150,– 13800,–
16× à 60,– 960,–

Převod do pokladny 7000,– 7000,–
Kopírování disket 1464,–
Kopírování disket 150,–
Vyplacené zálohy 481,– 481,–
Přijaté zálohy 50,– 50,–
Převod na účet 1383,– 1383,–
Převod na účet 1011,– 1011,–
Poštovné 2039,–
Kancelářské potřeby 1427,90
Xerox 228,–
Za vrácené lahve 10,–

Pobytové náklady

E. Neuwirth 190,–
Y. Haralambous 1000,–

Nákup disket 840,–
Ozvučení sálu (2×) 300,–
Ostatní výdaje 75,80
Vedení účtu 1991 262,30
Tisk TeXbulletinu 13271,–
Nákup xero-papíru 2813,–
Nákup korektorů 48000,–

Mezisoučty: 8955,– 8204,70 126921,– 71346,30 1864,– 1502,–

Příspěvky 1992:

8× à 5000,– 40000,–
2× à 150,– 300,–

Celkem 8955,– 8204,70 167221,– 71346,30 1864,– 1502,–

Z obsahu příštího čísla
Pavel Sekanina a Pavel Rybička: Konverzní program z formátu Text602 do
TEXu


